des Hauptausschusses der Vorlage **Stadtverordnetenversammlung Beschluss** Nr.: 37/2019 Vorgesehene Beratungsfolge Sitzung am: Behandlung des TOP öffentlich nichtöffentlich **Hauptausschuss** 11.09.2019 Χ Einreicher: Ausschuss für Ordnung und Soziales Beschluss: Beschluss über die Vergabe von Zuschüssen für Vereine der Stadt Meyenburg Sachverhaltsdarstellung: Im Haushalt der Stadt Meyenburg ist für das Jahr 2019 ein Betrag in Höhe von 1.000,00 € als Zuschuss für Vereine enthalten. Der Meyenburger SV Wacker 1922 e.V., vertreten durch Herrn Ramon Schäfer, hat am 13. März 2019 einen Antrag auf finanzielle Unterstützung gestellt. Vom Verein werden für den vorderen Platz neben dem Sporthaus zwei neue Tornetze in blau/weiß mit klappbaren Bodenrahmen sowie im Boden versenkbare Einmesshilfen zum Abstecken von mobilen Spielfeldmarkierungen benötigt. Die Kosten für die Anschaffungen belaufen sich auf eine Summe in Höhe von 500,00 €. Der Ausschuss für Ordnung und Soziales hat auf seiner Sitzung am 20. August 2019 die Empfehlung gegeben, den Antrag des Meyenburger SV Wacker mit den notwendigen 500,00 € zu unterstützen. Am 29. März 2019 hat der Verein Modemuseum Schloss Mevenburg e.V., vertreten durch Frau Dr. Berias, einen Antrag auf finanzielle Unterstützung der Feier zum 4. Geburtstag des Trägervereins Modemuseum Schloss Meyenburg e.V. gestellt. Diese fand am 10. August 2019 mit einer Modenschau und einem Konzert der ABBA-Coverband "A4U" statt. Der Ausschuss für Ordnung und Soziales hat auf seiner Sitzung am 20. August 2019 die Empfehlung gegeben, den Antrag des Trägervereins des Modemuseums auch mit 500,00 € zu unterstützen. Beschlussvorschlag: Der Hauptausschuss der Stadt Meyenburg beschließt gemäß § 50 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in Verbindung mit § 11 der derzeit gültigen Fassung der Hauptsatzung der Stadt Meyenburg die Vergabe einer finanziellen Zuwendung in Höhe von 500.00€ an den Meyenburger SV Wacker 1922 e.V. sowie in Höhe von 500,00 € an den Förderverein des Modemuseums Schloss Meyenburg e.V. Abstimmungsergebnis: Ja-Stimmen: gesetzliche Anzahl: Nein-Stimmen: dayon anwesend: Stimmenthaltung: Gemäß § 22 i.V.m. § 31 BbgKVerf war(en) von der Beratung und Entscheidung ausgeschlossen: Keiner / (Name/n) Vermerk: beschlossen / beschlossen mit Ergänzungen / nicht beschlossen

Falko Krassowski

Vorsitzender des Hauptausschusses